
ДЕПУТАТ 
ДУМЫ ГОРОДА СУРГУТА 

ПО ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 1 

Бруслиновский Игорь Петрович 

628404, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, 
г. Сургут, ул. Восход, 4, тел. 528-167, тел./факс 528-012; e-mail: duma@admsurgut.ru. 

Дума города 24 октября 2011 года одобрила проект решения «О 
внесении изменений в Устав муниципального образования городской округ 
город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа - Югры», 19 ноября 
были проведены публичные слушания. Дополнения и предложения к проекту 
решения не поступили. 

В соответствии со статьёй 27 Регламента Думы города прошу включить 
дополнительный вопрос в повестку восьмого заседания Думы «О внесении 
изменений в Устав муниципального образования городской округ город 
Сургут Ханты-Мансийского автономного округа - Югры». 

Приложение на 8 л. в 1 экз. 

№18-02-245411-0-0 
от 14.12.2011 

Председателю Думы города 
С.А.Бондаренко 

Уважаемый Сергей Афанасьевич! 

И.П.Бруслиновский 

№18-01-2260 11-0-0 
от 14.12.201] 

mailto:duma@admsurgut.ru


ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
Уставной комиссии по внесенным предложениям по проекту решения Думы 

города «О внесении изменений в Устав муниципального образования 
городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа -

Югры», одобренному решением Думы города от 24.10.2011 № 100-V ДГ и 
опубликованному в газете «Сургутские ведомости» от 29.10.2011 № 42 (далее -

проект) 

Настоящее Заключение составлено в соответствии со статьей 78 Устава 
города Сургута, пунктами З.1., 3.2. Положения о порядке учета предложений по 
проекту решения городской Думы «О внесении изменений и дополнений в 
Устав городского округа город Сургут Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры», утвержденного решением городской Думы от 18.11.2005 № 
522-Ш ГД. 

Общее количество поступивших предложений по проекту - 0. 
Уставная комиссия рекомендует Думе города принять решение Думы города 

«О внесении изменений в Устав муниципального образования городской округ 
город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа - Югры» в редакции, 
одобренной решением Думы города от 24.10.2011 № 100-V ДГ. 

Депутат Думы города, 
председатель Уставной комиссии И.П. Бруслиновский 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 

Принято на заседании Думы 21 октября 2011 года 

Об одобрении проекта решения 
Думы города «О внесении 
изменений в Устав 
муниципального образования 
городской округ город Сургут 
Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры» и назначении 
публичных слушаний по нему 

В связи с изменением действующего законодательства, в целях 
обеспечения участия населения города Сургута в осуществлении местного 
самоуправления Дума города РЕШИЛА: 

1. Одобрить проект решения Думы города «О внесении изменений в 
Устав муниципального образования городской округ город Сургут Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры» (далее - проект решения) 
согласно приложению. 

2. Назначить по инициативе Думы города публичные слушания по 
проекту решения на 19.11.2011. 

Место проведения - зал заседаний Думы города по адресу: г. Сургут, 
ул. Восход, д. 4. 

Время начала публичных слушаний - 10.00 по местному времени. 
3. Установить, что публичные слушания по проекту решения 

проводятся в виде депутатских слушаний с участием жителей города. 
4. Установить, что заявки на участие в публичных слушаниях по 

проекту решения принимаются до 11.11.2011 по адресу: г. Сургут, 
ул. Восход, д. 4, каб. 207, тел. 52-83-84, факс 52-80-11. 

5. Определить Уставную комиссию органом, уполномоченным на 
проведение публичных слушаний. 



6. Аппарату Думы города и Администрации города обеспечить 
деятельность Уставной комиссии при реализации ее полномочий в 
соответствии с Положением о публичных слушаниях в городе Сургуте, 
утверждённым решением городской Думы от 26.10.2005 № 512-Ш ГД 
(в редакции от 29.02.2008 № 351-IV ДГ). 

7. Администрации города опубликовать настоящее решение не позднее 
29.10.2011 с одновременным опубликованием положений о порядке участия 
граждан в обсуждении проекта решения городской Думы «О внесении 
изменений и дополнений в Устав городского округа город Сургут Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры», о порядке учёта предложений по 
проекту решения городской Думы «О внесении изменений и дополнений в 
Устав городского округа город Сургут Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры», утверждённых решением городской Думы от 18.11.2005 
№ 522-Ш ГД (в редакции от 02.12.2005 № 536-Ш ГД). 

8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
депутата Думы города, председателя Уставной комиссии 
Бруслиновского И.ГТ. 

Председатель Думы города С.А. Бондаренко 


